PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2002 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                    SEXTA-FEIRA, 02 de JULHO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA N.º 82/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA,
resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto
do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - À Sra. ROSEMEIRE LUIZ DA SILVA, ocupante

do cargo de Telefonista, matricula 34131, RG nº 7.224.894-5 SSP-
PR, lotada na Secretaria de Administração, LICENÇA ESPECIAL,
de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 05 de julho de 2021
a 03 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 02 de julho de 2021.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 83/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA,
resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto
do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - Ao Sr. ENILSO RUSSI, ocupante do cargo de

Guarda Municipal, matricula 34831, RG nº 7.893.141-8 SSP-PR,
lotado na Secretaria de Segurança Pública, LICENÇA ESPECIAL,
de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 15 de julho de 2021
a 13 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 02 de julho de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 84/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA,
resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
art.113 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto do Servidor
Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara:

CONCEDER

Art. 1º - Ao Sr. EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA,
ocupante do cargo de Motorista, matrícula 34221, RG nº 3.912.861-6
SSP-PR, lotado na Secretaria de Saúde, LICENÇA SEM
VENCIMENTOS, para trato de interesses particulares, pelo período
de 02 (dois) anos, compreendida entre 07/07/2021 a 06/07/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 02 de Julho de 2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº 67/2018.
REF.: Pregão Presencial n° 44/2018.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de
direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-
60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,
222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal
Claudemir Valério, e a empresa CENTRO DE INTEGRACAO
NACIONAL DE ESTAGIOS PARA ESTUDANTES - CEINEE,
inscrita no CNPJ sob n° 07.136.551/0001-26, com sede na Rua
Ararigboia, 255 3 Andar - CEP: 85501260 - Bairro: Centro, Pato
Branco/PR.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
administração de estágios para estudantes em exercício de
atividades nas diversas áreas da administração pública municipal
de Nova Santa Bárbara.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até
01/07/2022.
SECRETARIA: Secretarias Municipais.
RECURSOS: Secretarias Municipais.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR
nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO:
02/07/2021.

Nova Santa Bárbara - PR, 02 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2002/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA

 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos do art. 75, §3º
da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em relação à contratação
direta, por meio de dispensa de licitação, para o seguinte objeto abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa:

-01cx Adesivo para tubo  de PVC de 75 gramas acondicionado em caixas com 30 Unidades;
-01cx Fita Veda Rosca Para Tubos  18 X 50m C/100 Unidades;
-50un Lâmina de serra manual bimetal 12" com 24 dentes por polegada;
-100un Lixa Ferro nº 100;
-100un registro de esfera, de pvc rígido marrom, dnr 3/4" material: pvc rígido marrom 6,3 e outros, Características: pontas para junta
roscável, rosca externa, acionamento por borboleta, Dimensões: DNR 3/4".;
-50 un Colar de Tomada PVC para ligação 50 x ¾;
-300 un Joelho de PVC Soldavel de DN 20;
-100 un Joelho de PVC JSXR DN 20 x ¾;
-100 un Joelho de PVC JSXR RD DN 20X ½;
-300 un Extremidade tubetes curta para hidrômetro de ½”;
-30br Tubo de PVC JS DN 20;
-05un Registro de Ferro c/ cunha emborrachada JEI DN 50;
-100un Tê PVC JS DN 20;
-02un Registro de Gaveta Bronze 60mm;
-06un Adaptadores para RG 60mm;
-100un Plug c/ rosca ¾;
-50un Cap pvc js dn20;
-10un Tê RD DN 40x DN20 (50x25);
-10un Luva soldavel 60mm (dn50);
-100 um Luva soldável  ¾” (DN 20);
-10un Curva longa 90º DN 40 (50) JS PVC;
-10un Curva longa 90º DN 50 (60) JS PVC;
-05un Fita isolante;
-07un Cola ultra rápido transparente 24h 16 gr;
-20un Disco Diamantado Segmentado 110 x 20mm
-02un Trena 5m;
-02un Lima para enxada;
-01 un Jogo de chave fenda e filiphs
-10 sc Cimento;
-02 m Pedra ½
-03 m Areia media

 A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o dia 06/07/2021 para o e-mail

samaensb@onda.com.br.

Nova Santa Bárbara – PR, 02 de julho de 2021.

________________________
Wilson do Bonfim
Setor de Licitações

   II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.